
 

 

 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů       

Zápis                               R9/005 
 

z 5. schůze RMČ Brno-jih konané dne 25.01.2023 v 11.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. arch. Jakub Holas (omluven) – hlasoval distančně 

 

Hosté:  Ing. Jaroslav Trepeš (omluven) 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Materiály k projednání na 5. schůzi  R9/005 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 5. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 

 

ad 3) Podklady k projednání na 5. schůzi R9/005  
 

3.1 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2022 
 

Zdůvodnění: 

Na základě vyhlášky MF č. 416/2004 Sb., vydané k provádění zákona č.320/2001 Sb.,                         

o finanční kontrole, a v návaznosti na ustanovení čl. 74 Statutu města Brna, v platném znění, 

mají městské části za povinnost předkládat Odboru interního auditu a kontroly vypracované 

zprávy o výsledcích finančních kontrol za příslušný kalendářní rok. MČ Brno-jih předkládá 

tyto zprávy ve zkráceném rozsahu včetně devíti příspěvkových organizací. Zprávy byly 

vypracovány ve spolupráci s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. (Moore Audit CZ s.r.o.) 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Příloha: 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2022 

 



 

 

 

 

2 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Roční zprávu o výsledcích finančních kontrol a účinnosti 

vnitřního kontrolního systému MČ Brno-jih za r. 2022. RMČ ukládá tajemníkovi MČ,  

v souladu s metodickým pokynem Finančního odboru ÚMČ Brno-jih, novelizovat Směrnici 

tajemníka č. 1/2020 - o veřejných zakázkách. RMČ ukládá vedoucí FO předložit poradě 

vedení přehled předmětných zakázek. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

3.2 

Dodatek č. 22 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly uzavřené 

mezi stranami statutární město Brno – městská část Brno-jih a firmou 

Moore Audit CZ s.r.o. (fúze sloučením s nástupnickou společností - bývalá 

firma AUDIT – DANĚ spol. s r.o.) 
 

Zdůvodnění: 

Na základě zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole mají územně samosprávné celky 

povinnost provádět finanční kontrolu buď zřízením odboru interního auditu nebo pokud se 

jedná o obec s počtem obyvatel nižším jak 15 000, mohou nahradit funkci útvaru interního 

auditu přijetím jiných dostatečných opatření. 
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  
 

Příloha: 

1. Dodatek č. 22 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly 

2. Informace o fúzi společnosti Moore Audit CZ s.r.o. a její dceřinou společností AUDIT 

– DANĚ, spol. s r.o. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění  dodatku č. 22 smlouvy o spolupráci v oblasti finanční 

kontroly – Moore Audit CZ s.r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8, uzavíraným mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám.13, Brno a firmou Moore Audit 

CZ s.r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8, a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

3.3 

Roční plán finanční kontroly na r. 2023 
 

Komentář: 

Na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci v oblasti finanční kontroly – Moore Audit CZ 

s.r.o. (nástupnická společnost původní společnosti AUDIT – DANĚ, spol. s r.o.) byl sestaven 

plán jednotlivých kontrolovaných oblastí s časovým přehledem pro rok 2023, předložený 



 

 

 

 

3 

firmou Moore Audit CZ s.r.o. po konzultaci a dohodě s příslušnými pracovníky úřadu MČ 

Brno-jih. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Příloha: 

Roční plán finanční kontroly na r. 2023 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  roční plán finanční kontroly na r. 2023 předložený společností 

Moore Audit CZ s.r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 a pověřuje starostu podpisem 

tohoto plánu. 

                                                                                                                    
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 
 

 

3.4 

Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a provedení prověrky účetní 

závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2023 

s firmou Moore Audit CZ s.r.o. 
 

Zdůvodnění: 

Ověření řádné účetní závěrky za rok 2023 
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  
 

Příloha: 

1. Smlouvy o provedení auditu č. 2023002  

2. Smlouva o prověrkách účetních závěrek č. 2023003 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění smluv uzavíraných mezi firmou Moore Audit CZ s.r.o., 

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 

Mariánské nám. 13, Brno, na provedení auditu a prověrky účetních závěrek 

příspěvkových organizací, zřízených MČ Brno-jih, za účetní období 2023, a pověřuje 

starostu podpisem smluv. 

                                                                                                                
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 
 

3.5 

Daň z příjmu – neuplatnění daňových odpisů u VHČ MČ Brno-jih 

v daňovém přiznání za rok 2022. 
 

Komentář: 



 

 

 

 

4 

Neuplatněním daňových odpisů se podstatně zvýší částka odvodu daně z příjmu za VHČ 

bytový odbor do rozpočtu MČ Brno-jih. Statut města Brna neomezuje použití odvedené daně 

z příjmu z VHČ na potřeby hlavní - rozpočtové činnosti.  

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  neuplatnění daňových odpisů u VHČ bytového odboru MČ 

Brno-jih v daňovém přiznání za rok 2022, tím zvýšení daňového základu a následně 

odvedené daně z příjmu do rozpočtu MČ Brno-jih. 

 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

 

3.6 

Aktualizace „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

Komentář: 

 

A) Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ názvy 

akcí uvedených v příloze č.2 pod písmenem A).  

 

B) Vzhledem k tomu, že investiční akce uvedené v příloze č.2 pod písmenem B) nebudou 

realizovány z úrovně MČ Brno-jih vyjímáme níže uvedené názvy ze „Seznamu investičních 

akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích 

zdrojů“, což neznamená, že se MČ Brno-jih nebude podílet na jejich přípravě.  

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 

Příloha č. 2: Soupis názvů aktualizovaných investičních akcí 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizaci „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, dle přílohy č. 2,                   

a to tak, aby seznam obsahoval pouze investiční akce realizované z úrovně MČ Brno-jih. 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

 

                                                                                                                   ZMČ 



 

 

 

 

5 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

3.7 

Rozpočtové opatření č. 1/2023/a) 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční transfer z VPS MF ČR na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR; zvýšení 

financování – uspořené finanční prostředky minulých let. 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- výdaje spojené s volbou prezidenta ČR; navýšení položky na roční výdaje nákupu stravenek 

na čtyři nové uvolněné členy zastupitelstva; navýšení výdajové položky na služby zpracování 

dat a IT v souvislosti s pořízením nového elektronického „hlasovacího“ systému; navýšení 

položky na dovybavení místností radnice nábytkem. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  
 

Vysvětlivky: 

ÚZ – účelový znak 

VPS MF ČR – všeobecná pokladní správa Ministerstva financí České republiky 

j.n. – jinak nespecifikované 

OON – ostatní osobní náklady 

DDHM – drobný dlouhodobý majetek 

IT – informační technologie 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.1/2023/a) – tabulka. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2023/a) v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2023/a) tedy činí                 

152,607.400,-- Kč. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

 

3.8 

Rozpočtové opatření č. 1/2023/b) 
 

Komentář: 



 

 

 

 

6 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- zvýšení financování – uspořené finanční prostředky minulých let. 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- investiční výdaje na projektovou dokumentaci k akci „Vybudování kontejnerového stání – 

Košuličova“; investiční výdaje na akci „Pořízení klimatizace v budově Mariánské náměstí 13 

– místnost č. 319 a č. 320“; neinvestiční výdaje na odměny uvolněných členů ZMČ včetně 

sociálního a zdravotního pojištění za organizaci; neinvestiční výdaje na odměny členů komisí 

a výborů, kteří nejsou členové ZMČ včetně sociálního a zdravotního pojištění za organizaci. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Vysvětlivky: 

ZMČ – zastupitelstvo městské části 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.1/2023/b) – tabulka. 

 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2023/b) v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2023/b) tedy činí                   

156,957.400,-- Kč. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 
 

3.9  

Žádost pana xxx, o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 05 06 24 na část 

pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice, a to dohodou ke dni 31.01.2023. 
 

Komentář: 

Ukončení smlouvy z důvodu prodeje nemovitosti a přilehlých pozemků. 

 

Obsah (přílohy):   

- kopie žádosti 

- kopie Smlouvy o nájmu pozemku č. 05 06 24 

- návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 05 06 24 

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

 



 

 

 

 

7 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 05 06 24 na část pozemku 

p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx, a to dohodou ke dni 31.01.2023. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění  Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 05 06 24 a pověřuje 

starostu jeho podpisem.  RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 

 

3.10 

Žádost pana xxx, o nájem části pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice,                       

za účelem údržby a rekreace, a to od 01.02.2023. 

 
Komentář: 

Nabytí nemovitosti a přilehlých pozemků. 

 

Obsah (přílohy):   

- kopie žádosti 

- návrh Smlouvy o nájmu pozemku č. 0723030002 

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

- zveřejněno 03.01. – 19.01.2023 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje nájem části pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice, za účelem 

údržby a rekreace, pro pana xxx, a to od 01.02.2023. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

Smlouvy o nájmu pozemku č. 0723030002 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-

jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 
 

 

 

3.11 

Žádost spolku LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE z.s.,                        

IČ 449 90 537, sídlem Sokolova 615/2, 619 00 Brno, o pronájem části 

nebytových prostor v budově Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice,                    

ve dnech 4. 2. - 5. 2. 2023, za účelem uspořádání akce spolku – turnaj ve 

stolním tenisu pro členy spolu. 
Obsah (přílohy):   



 

 

 

 

8 

- žádost  

- návrh nájemní smlouvy č. 0723030006 
 

Usnesení:   

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice, pro spolek LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ 

HERŠPICE, z.s., IČ 449 90 537, sídlem Sokolova 615/2, 619 00 Brno, a to ve dnech                         

4. 2. - 5. 2. 2023, za účelem uspořádání akce spolku – turnaje ve stolním tenisu pro členy 

spolku. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0723030006 a pověřuje starostu 

jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 

 

3.12 

Žádost fy MDgK – plus, spol. s r.o., IČ 479 10 038, Karásek 1767/1, 621 00 

Brno - Řečkovice, o pronájem části nebytových prostor ve I. NP budovy na 

ul. Černovická 33/2b, Brno - Komárov. 
 

Obsah (přílohy):     

- žádost 

- návrh smlouvy č. 0723030007 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části nebytových prostor ve I. NP budovy                               

na ul. Černovická 33/2b, Brno - Komárov, fy MDgK – plus, spol. s r.o., IČ 479 10 038, 

Karásek 1767/1, 621 00 Brno – Řečkovice, a to od 1. 2. 2023 na dobu neurčitou. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0726030007 a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 
 

3.13 

Projednání žádosti nájemkyně xxx, bytem č. 20, 1+1, Hodonínská 1, 617 00 

Brno, o rozšíření nájemní smlouvy, a to o jejího syna xxx. 
 

Komentář:  

Pan xxx žije v předmětném bytě od roku 2005. Je zde hlášen i na službách. 

 

Obsah (přílohy): 

Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 17.01.2023. 

 



 

 

 

 

9 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemkyně xxx, bytem č. 20, 1+1, Hodonínská 1, 617 00 

Brno, o rozšíření nájemní smlouvy, a to o jejího syna xxx, přičemž nájemné bude činit 

107,20 Kč za m2. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň 

ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele.  
 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 
3.14 

Projednání žádosti o přechod nájmu k bytu č. 8, 1+1, Za Mostem 6, 617 00 

Brno, a to po zemřelé xxx. Žádost podává matka zemřelé xxx. 
 

Komentář:  

Žadatelka bydlí v předmětném bytě od roku 2021 a je zde i hlášena na službách. Žadatelce je 

75 let.  

 

Obsah (přílohy): 

Žádost o přechod nájmu 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 17.01.2023. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih souhlasí s žádostí o přechod nájmu k bytu č. 8, 1+1, Za Mostem 6, 617 00 

Brno, a to na paní xxx, přičemž nájemné bude činit 107,20 Kč za m2 a nájemní smlouva 

bude v souladu se zákonem uzavřena na dobu neurčitou. RMČ Brno-jih pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

3.15 

Projednání žádosti nájemkyně xxx, bytem č.17, 1+1, Za Školou 9, 617 00 

Brno, a to o prodloužení nájemní smlouvy. 
 

Komentář:  

Nájemkyně xxx má uzavřenou smlouvu na dobu určitou (na dva roky), a to z důvodu úmrtí 

její matky xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Obsah (přílohy): 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 17.01.2023. 

 



 

 

 

 

10 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih, souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy xxx, a to na dobu neurčitou. 

RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

3.16 

Projednání žádosti o pronájem bytu třetím osobám od nájemkyně xxx, a to 

u bytu č. 3, 2+1, Černovická 10 a, 617 00 Brno.  
 

Komentář:  

Žadatelka uvedla jako důvod dlouhodobý pracovní pobyt přítele v Kutné Hoře. Podnájemní 

smlouva bude sjednána v maximální výši jako je nájem za byt. 

 

Obsah (přílohy): 

Žádost  

Dohoda o vyslání na pracovní cestu 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 17.01.2023. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih souhlasí s žádostí o pronájem bytu třetím osobám od nájemkyně xxx, za 

podmínky, že doloží na bytový odbor podnájemní smlouvu a výše nájemného bude ve 

stejné výši, a to u bytu č. 3, 2+1, Černovická 10 a, 617 00 Brno, do 30.09.2023. RMČ Brno-

jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

3.17 

Projednání žádosti nájemce xxx, bytem č. 13, 2+1, Hodonínská 1, 617 00 

Brno o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě, a to na vlastní 

náklady nájemce.  
 

Komentář:  

Nájemce provede na vlastní náklady rekonstrukci koupelny a výměnu vany za sprchový kout. 

 

Obsah (přílohy): 

Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 17.01.2023. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemce xxx, bytem č. 13, 2+1, Hodonínská 1, 617 00 

Brno o povolení pronajímatele s rekonstrukcí koupelny. Stavební úpravy budou 



 

 

 

 

11 

provedeny na vlastní náklady nájemce. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru 

vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 
 

3.18 

Projednání návrhu na zvýšení ceny nájemného za 1 m2, a to u nájemních 

smluv k obecním bytům, které nemají inflační doložku. Zvýšení bude                 

o 20 %. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 17.01.2023. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje návrh na zvýšení ceny nájemného za 1 m2, o 20 %,                                     

a to u nájemních smluv k obecním bytům, které nemají inflační doložku. RMČ Brno-jih 

ukládá bytovému odboru vyrozumět nájemníky a pověřuje starostu podpisem vyrozumění. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

3.19 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti 

s akcí „Oprava bojleroven v domě Za školou 5, 7 a 9“ dle zákona                                

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle 

směrnice tajemníka č. 1/2020. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice  

tajemníka č. 1/2020. Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo k akci 

„Oprava bojleroven v domě Za školou 5, 7 a 9“. 

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, 

vztahující se k akci „Oprava bojleroven v domě Za školou 5, 7 a 9“ 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 31. 1. 2023 do 10,00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,  

a to osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria: Cena: 100 % 



 

 

 

 

12 

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek: 

Zahradník Z., s.r.o., Ondráčkova 14, 628 00 Brno, IČ: 63494132 

TEVOX spol. s r. o, Nové sady 28, 602 00 Brno, IČ: 41602731 

CERGO s.r.o., Horní Lhota 127, 678 001 Blansko, IČ: 02478820 

UCHYTIL s.r.o., K terminálu 7, 619 00 Brno, IČ: 60734078 

INSTALOTHERM-VESELKA, K Berce 688/3, 642 00 Bosonohy, IČ: 26912538 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

1. člen – Ing. Antonín Trčálek               náhradník: Ing. David Grund 

2. člen – Mgr. Iva Paďourková                      náhradník: Lukáš Boula 

3. člen – Ing. Bc. Kateřina Kremličková       náhradník: Petra Krejsková 

 

RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

3.20 

Žádost OŠML MMB o spolupráci při navrhování odměn za I. pololetí 

školního roku 2022/2023 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o spolupráci při navrhování odměn ze dne 4. 1. 2023 

Příloha č. 2: Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) – vydala RMB 

Příloha č. 3: Bodové hodnocení škol městskou částí (příloha 3a – 3h) 

Komentář: 

OŠML MMB se na MČ Brno-jih obrací se žádostí o spolupráci při navrhování odměn 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných MČ Brno-jih za I. pololetí školního roku 

2022/2023. Dle pravidel má městská část možnost bodově ohodnotit práci ředitelů škol a 

školských zařízení, a to: 

• v oblasti spolupráce se zřizovatelem (např. prezentace školy při společensko-

kulturních akcích zřizovatele), 

• v oblasti výsledků kontrolních a auditních činností zřizovatele. 

OŠK ÚMČ Brno-jih navrhl bodové ohodnocení (v příloze) na základě závěrů z kontrolních  

zpráv zpracovaných auditorskou společností za období 2022 a na základě vlastního přehledu 

plnění termínů předávaných písemností odboru i s ohledem na předávanou kvalitu (úplnost 

materiálů, chyby v materiálech apod.).  



 

 

 

 

13 

Stanovisko komise 

Školská komise projednala materiál na svém 1. zasedání dne 9. 1. 2023 a doporučuje RMČ 

Brno-jih schválit bodové ohodnocení práce jednotlivých ředitelů příspěvkových organizací 

RMČ v předkládaném znění - hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. Při projednávání 

materiálu v komisi bylo sděleno, že u MŠ Brno, Klášterského 14 a MŠ Brno, Hněvkovského 

62 nebyly ještě k dispozici zprávy o výsledku kontroly, jejich bodové ohodnocení bude dle 

jejich závěrů upraveno. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih: 

-  schvaluje bodové ohodnocení práce jednotlivých ředitelů školských 

příspěvkových organizací, dle přiložených tabulek, jako podklad pro navrhování 

odměn ředitelům školských příspěvkových organizací za I. pololetí školního roku 

2022/2023, z úrovně statutárního města Brna,  

- pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem hodnocení jednotlivých škol,  

- ukládá vedoucímu OŠK ÚMČ Brno-jih zaslat podepsaná bodová hodnocení                        

na OŠML MMB v termínu do 31. 1. 2023. 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

 

3.21 

Stanovení termínu 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z9/003 dne 09.02.2023:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z9/003 na čtvrtek dne                    

9. února 2023, které se bude konat v 17.30 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Změna Zřizovací listiny příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih 

6. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

7. Statut výborů Zastupitelstva městské části Brno-jih 

8. Různé 
 

ZMČ 
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     tajemník 

3.22 

Návrh Statutu výborů Zastupitelstva MČ Brno-jih 

 

Usnesení:  



 

 

 

 

14 

RMČ Brno – jih souhlasí s návrhem Statutu výborů Zastupitelstva MČ Brno-jih                        

a předkládá jej ZMČ Brno-jih ke schválení. 

ZMČ 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     tajemník 

 

 

3.23 

Změna názvu komise Redakční a informační komise  - IT a redakční 

komise  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih mění název Redakční a informační komise – IT a redakční komise. 

  

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     starosta 

 

 

3.24 

Zásady odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-

jih, členů výborů Zastupitelstva městské části Brno-jih, členů komisí Rady 

městské části Brno-jih a členů zvláštních orgánů městské části Brno-jih. 
 

Komentář:  

Počet obyvatel ke dni 1. 1. 2022 (rok, ve kterém se uskutečnily volby do  zastupitelstev  obcí)  

9.054 obyvatel.  

Změna zavádí odměňování členů výborů a komisí v závislosti na účasti členů na zasedáních 

těchto orgánů.  

Současně došlo k přejmenování Komise redakční a informační na Komisi IT a redakční. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním Zásad odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva 

městské části Brno-jih, členů výborů Zastupitelstva městské části Brno-jih, členů komisí Rady 

městské části Brno-jih a členů zvláštních orgánů městské části Brno-jih – viz příloha                      

a předkládá je ZMČ Brno-jih k odsouhlasení. 

 

ZMČ 
Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     tajemník 

 

3.25 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. o schválení nákupu movitého 

majetku – Pivní sety standard 220 x 50 x 25 cm v množství 43 ks a schválení 

čerpání části investičního příspěvku  



 

 

 

 

15 

 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o. v souladu se zněním Zřizovací listiny žádá o schválení 

nákupu movitého majetku – Pivní sety standard 220 x 50 x 25 cm v množství 43 ks a 

schválení čerpání části investičního příspěvku ve výši 199.795,20 Kč pro tento nákup. 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

- Cenová nabídka ze dne 11.1.2023 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním Zřizovací 

listiny, souhlasí s nákupem movitého majetku – Pivní sety standard 220 x 50 x 25 cm 

v množství 43 ks, a schvaluje čerpání části investičního příspěvku ve výši 199.795,20 Kč 

pro tento nákup. 

 

 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     Rusler 

 

 

 

3.26 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017,                       

o nočním klidu 
 

Komentář: 

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. 

V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna. 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro akci Studentský majáles 2023 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro akci Kultura pod hvězdami 2023 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro akci společnosti Notino 

 

Komise dopravy, bezpečnosti a veřejného pořádku projednala tento materiál dne 18. 1. 2023          

s tím, že doporučila přijmout níže uvedené usnesení. 

 

 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih, požaduje v rámci aktualizace přílohy vyhlášky o nočním klidu, doplnění 

výjimečných případů pro omezení doby nočního klidu na území MČ Brno-jih pro tyto 

akce: 



 

 

 

 

16 

- Studentský Majáles Brno, termín v noci z 20. 5. 2023 na 21. 5. 2023, území MČ 

Brno-jih,  sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 1.00 do 

6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci, 

 

- Akce pro zaměstnance společnosti Notino, termín z 10. 6. 2023 na 11. 6. 2023, 

území MČ Brno-jih, areál Koupaliště Brno-jih, doba nočního klidu se vymezuje od 

23.00 do 6.00 hodin, jedná se o firemní akci. 
 

- Kultura pod hvězdami, představení Děti ráje, termín 23. a 24. 6. 2023, území MČ 

Brno-jih, areál Koupaliště Brno-jih, doba nočního klidu se vymezuje od 23.00 do 6.00 

hodin, jedná se o významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody, termín v noci z 15. 7. 2023 na 16. 7. 2023, území MČ Brno-jih, 

Přízřenice, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční 

významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody – kácení máje, termín v noci z 18. 8. 2023 na 19. 8. 2023, území 

MČ Brno-jih, Přízřenice, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, 

jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou akci. 

 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

             ZMČ 
 

Hlasování: pro – 5         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     Rusler 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 26.01.2023 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

      Ing. David Grund                   Ing. arch. Jakub Holas 

    starosta MČ Brno-jih                            místostarosta MČ Brno-jih 


